
       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS  
CNPJ 01.613.233/0001-22 

 

 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 008/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

  Considerando o disposto na legislação vigente em especial a Lei Federal nº 8.666/93, 

e analisadas as peças integrantes deste processo, homologo seu objeto em favor da empresa 

RAFA MOTO CARATINGA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ 

86.502.010/0001-40, vencedor do item 01 com valor total de R$ 30.840,00 (trinta mil oitocentos e 

quarenta reais), objetivando o registro de preço para AQUISIÇÃO DE 02 (duas) MOTOCICLETA NOVA 

TIPO 0 KM, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATENDENDO 

RESOLUÇÃO DO ESTADO, Imbé de Minas – MG, 17 de fevereiro de 2022, João Batista da Crus- 

Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS  
CNPJ 01.613.233/0001-22 

 

 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 08/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 

 

 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

  Considerando o disposto na legislação vigente em especial a Lei Federal nº 8.666/93, 

e analisadas as peças integrantes deste processo, homologo seu objeto em favor da RAFA MOTO 

CARATINGA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ 

86.502.010/0001-40, vencedor do item 01 com valor total de R$ 30.840,00 (trinta mil oitocentos e 

quarenta reais), objetivando o registro de preço para AQUISIÇÃO DE 02 (duas) MOTOCICLETA NOVA 

TIPO 0 KM, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATENDENDO 

RESOLUÇÃO DO ESTADO, conforme objeto do certame. determino, ainda, a adoção de medidas 

cabíveis para contratação do objeto no interesse da administração. 

 

  Publique-se, proceda-se, arquive-se e junte-se aos autos. 

 

 

  Imbé de Minas – MG 17 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

__________________________ 

João Batista da Cruz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS  
CNPJ 01.613.233/0001-22 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICIDADE DE ATO 

 

  Atendendo determinação legal, certifico para os devidos fins de direito que o extrato 

do Ato de Homologação do presente certame ficará devidamente publicado no lugar de costume da 

Prefeitura Municipal de Imbé de Minas – MG e lá permanecerá pelo período previsto em lei para 

amplo conhecimento público dos interessados em estrito atendimento aos requisitos legais vigentes 

em especial à Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Orgânica Municipal. 

 

  Por ser expressão de verdade, firmo a presente para que se produza seus legais e 

legítimos efeitos. 

 

 

  Imbé de Minas – MG 17 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS  
CNPJ 01.613.233/0001-22 

 

 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 008/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 

  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

  O pregoeiro oficial do Municipal de Imbé de Minas TORNA PÚBLICO que adjudicou o 

objeto deste processo em favor da empresa da RAFA MOTO CARATINGA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, devidamente inscrita no CNPJ 86.502.010/0001-40, vencedor do item 01 com valor 

total de R$ 30.840,00 (trinta mil oitocentos e quarenta reais), objetivando o registro de preço para 

AQUISIÇÃO DE 02 (duas) MOTOCICLETA NOVA TIPO 0 KM, PARA ATENDER DEMANDA DA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATENDENDO RESOLUÇÃO DO ESTADO, como se comprova nos 

autos do processo. Imbé de Minas – MG 27 de maio de 2021. João Batista da Cruz – Prefeito 

Municipal. 
 

  Assim, não havendo dúvidas quando à vencedora dou como legal o presente 

processo. 

 

  

   Imbé de Minas– MG 17 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

________________________ 

DAVI TEIXEIRA MARQUES 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS  
CNPJ 01.613.233/0001-22 

 

DESPACHO DE PUBLICAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO  

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 008/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 

 

 

EXTRATO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Pregoeiro oficial do município de Imbé de Minas TORNA PÚBLICO que adjudicou o objeto deste 

processo em favor da empresa da RAFA MOTO CARATINGA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

devidamente inscrita no CNPJ 86.502.010/0001-40, vencedor do item 01 com valor total de R$ 

30.840,00 (trinta mil oitocentos e quarenta reais), objetivando o registro de preço para AQUISIÇÃO 

DE 02 (duas) MOTOCICLETA NOVA TIPO 0 KM, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE ATENDENDO RESOLUÇÃO DO ESTADO, como se comprova nos autos do 

processo. Imbé de Minas – MG 17 de fevereiro de 2022. DAVI TEIXEIRA MARQUES - pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS  
CNPJ 01.613.233/0001-22 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICIDADE DE ATO 

 

  Atendendo determinação legal, certifico para os devidos fins de direito que o extrato 

do ato de adjudicação do presente certame ficará devidamente publicado no lugar de costume da 

Prefeitura Municipal de Imbé de Minas – MG e lá permanecerá pelo período previsto em lei para 

amplo conhecimento público dos interessados em estrito atendimento aos requisitos legais vigentes 

em especial à Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Orgânica Municipal. 

 

  Por ser expressão de verdade, firmo a presente para que se produza seus legais e 

legítimos efeitos. 

 

 

  Imbé de Minas, 17 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


